
1. Иницирање на процесот

на упис на студенти

 ПД Д

4. Известување на УКИМ

 ПДН Д

3. Одлучување по финален

предлог за бројот на 

студенти за запишување 

во прва година

ННС

Почеток

Д

2. Утврдување предлог

ДУ

- Предлог за утврдување на 
надоместокот за студирање на 
студентите запишани во прва година,
- Предлог за утврдување на бројот на
студенти за запишување во прва 
година на студии и
- Предлог за определување значајни
предмети за запишување.

Ознака: Прилог 1
Страна 1 од 3

Писмо до УКИМ со податоци од 

предлозите

5. Проверка  на

информациите од 

конкурсот

 ПДН Д

6. Формирање комисија за

запишување

 Д, КК ННС

Информации од Конкурсот
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Дијаграм на тек за процедурата 
упис на студенти

Барање од УКИМ

- Предлог за утврдување на надоместокот 
за студирање на студентите запишани во
прва година,
- Предлог за утврдување на бројот на
студенти за запишување во прва година 
на студии и
- Предлог за определување значајни
предмети за запишување.

- Предлог за утврдување на 
надоместокот за студирање на 
студентите запишани во прва година,
- Предлог за утврдување на бројот на
студенти за запишување во прва 
година на студии и
- Предлог за определување значајни
предмети за запишување.

- Предлог за утврдување на надоместокот 
за студирање на студентите запишани во
прва година,
- Предлог за утврдување на бројот на
студенти за запишување во прва година 
на студии и
- Предлог за определување значајни
предмети за запишување.

- Предлог за утврдување на 
надоместокот за студирање на 
студентите запишани во прва година,
- Предлог за утврдување на бројот на
студенти за запишување во прва 
година на студии и
- Предлог за определување значајни
предмети за запишување.

Писмо до УКИМ со податоци 

од предлозите

Информации од Конкурсот

- Информации од Конкурсот

- Правилникот за условите,

критериумите и правилата ...

- Информации од Конкурсот

- Одлука за формирање КК



Ознака: Прилог 1
Страна 2 од 3

Дијаграм на тек за процедурата 
упис на студенти

7. Подготвителни

активности за упис

 ПДН, РГ, КК Д

8. Пријавување на 

кандидатите

 КК, РГ, ОСП1 К

9. Валидација на 

документацијата

 ОСП1 РГ

10. Изготвување и

објавување на 

прелиминарна ранг листа

КК

11. Поднесување приговор

 КК, АРХ К

- Информации од

Конкурсот

- Одлука за

формирање КК

- Информации од Конкурсот

- Решение за РГ

- Водич за упис на нови студенти на МФС

Конкурс за 

запишување на 

студенти на прв 

циклус на студии

- Пријавен лист за конкурирање за упис на прв 
циклус студии - А1 - Интерен пријавен лист 
- Изјава за припадност на заедница која не е 
мнозинство во РМ,
- Изјава за неподигање на оригиналните документи
во рок од 3 месеци,
- Изјава за запишување со кофинансирање,
- Изјава за согласност за евентуално студирање и на 
матичниот факултет при упис на дисперзираните 
студии,
- Оригинални свидетелства од сите класови,
- Оригинален документ за положена државна,
училишна или меѓународна матура (оригинален 
документ за завршено средно образование),
- Извод од матична книга на родените,
- Доказ за државјанство на РМ (уверение или 
решение) и
- Потврда за уплата (согласно актуелниот конкурс).

- Сите документи од
претходната активност
- iknow систем

- iknow систем

- iknow систем Прелиминарна ранг 

листа на пријавените 

кандидати

- Прелиминарна ранг листа 
на пријавените кандидати
- ОБ 8.2/1, Приговор на 
објавениот преглед на 
пријавени кандидати за 
упис во учебната година
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- Прелиминарна ранг листа 
на пријавените кандидати
- Приговор на објавениот 
преглед на пријавени
кандидати за упис во
учебната година,  ОБ 8.2/1
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Ознака: Прилог 1
Страна 3 од 3

Дијаграм на тек за процедурата 
упис на студенти

12. Одлучување по

приговор

КК

13. Изготвување и

објавување на конечна 

ранг листа

 КК, ПДН Д

Извештај од конкурсната комисија 
по поднесените приговори на 
прегледот на пријавените 
кандидати за упис, ОБ 8.2/2

- Извештај од конкурсната комисија по 
поднесените приговори на прегледот 
на пријавените кандидати за упис, ОБ 
8.2/2
- iknow систем

Решение за прием на кандидати

Крај
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14. Доставување на

решение за прием до 

УКИМ

 ПДН Д

15. Запишување на

примените кандидати

 ОСП1 К

17. Архивирање на

договорите

АРХ

16. Упис во Матична книга

и издавање индекс

 Д ОСП1

18.Предавање на

индексите и договорите

 Д, РИ ОСП1

- Прелиминарна ранг листа на
пријавените кандидати
- Приговор на објавениот преглед на 
пријавени кандидати за упис во 
учебната година,  ОБ 8.2/1
- Поднесени документи од кандидатот
- ОБ 8.2/2, Извештај од конкурсната
комисија по поднесените приговори на 
прегледот на пријавените кандидати за
упис

Решение за прием на кандидатиРешение за прием на кандидати

- Конкурсот
- Водич за упис на нови студенти на
МФС
- Договор за уредување на меѓусебните 
права и обврски

- Документи од водичот за упис на нови
студенти на МФС
- Договор за уредување на меѓусебните 
права и обврски

- Документи од водичот за упис на нови
студенти на МФС
- Договор за уредување на меѓусебните 
права и обврски

- Документи од водичот за упис на нови
студенти на МФС
- Договор за уредување на меѓусебните 
права и обврски
- Индекс

- Договор за уредување на меѓусебните 
права и обврски

- Договор за уредување на меѓусебните 
права и обврски

- Договор за уредување на меѓусебните 
права и обврски
- Индекс

- Договор за уредување на меѓусебните 
права и обврски
- Индекс
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